
C6 www.idnes.cz BRNO A JIŽNÍ MORAVA 30. května 2008 DNES

Blanensko
BLANSKO
Alchymistické kejkle

Klub Ulita, B. Němcové 2A
Alchymistický mág dovolí přítomným
nahlédnout do tajů pestrobarevných
čmoudíků, vodiček, dýmů a ohníčků.

V pátek 30. 5. v 19.00

BLANSKO
Den dětí, historický jarmark

Petrův ráj pro děti
U jezírka. Rybolov mládeže, velká dět-
ská tombola, prodej rybích specialit. Ry-
bářské náčiní je k dispozici včetně ná-
strahy. V sobotu 31. května 7.00–12.00

Hravá sobota
U Sýpky. Kresba na chodníku, soutěže
a hry na trávníku.

V sobotu 31. května 10.00–12.00,
14.00–16.00

MP Blansko
U Sýpky. Ukázky výstroje, výzbroje
a techniky MP Blansko.

V sobotu 31. května 10.00–12.00
Elektrokáry pro děti
U Sýpky.

V sobotu 31. května 10.00–16.00
Soutěže pro děti a rodiče
U Sýpky. Jízda na poníkovi, nafukování
balonků, skládání papírových čepic, sta-
vění stanů s rodiči.

V sobotu 31. května 10.00–18.00
Divadelní šaráda
Nádvoří zámku. Zemanovo dřevěné di-
vadlo. V sobotu 31. května 10.00–11.00
Viktor Guľváš
Nádvoří zámku. Vystoupení vtipným
a veselým způsobem zprostředkuje se-
známení se zvířátky a jejich hlasy, a to
nejen s domácími, ale i s těmi v zoo. Zá-
žitkem pro děti je i řeč cizích států, s kte-
rou se setkají v písničce Afrika. Pro-
gram je věkově určen pro žáky I. stupně
ZŠ. V sobotu 31. května 11.00–11.45,

12.30–13.15

Harry Potter
Vystoupení a soutěže pro děti v podání
známého kouzelnického učně.

V sobotu 31. května 13.30–14.30
Kaštánci
Nádvoří zámku. Dětská hudební skupi-
na ZUŠ Blansko.

V sobotu 31. května 14.30–15.30
Pixel
Nádvoří zámku. Punk-rockové trio Szuš
Blansko.

V sobotu 31. května 15.30–16.30
Ukázky výcviku psů a tance se psy
Velká louka. Klub Agility Blansko,
Klub Tance se psem ČR.

V sobotu 31. května 9.00–10.00
Skákací hrad, trampolína, elektro-
motorky
Historické stany a soutěže pro děti. Vel-
ká louka. Obléhání hradu, rytířské kužel-
ky, házení věnečků, střelba z praku, srá-
žení hlav (divadelní a kaskadérská spo-
lečnost Štvanci).

V sobotu 31. května 9.00–16.00

Klub vojenství
Velká louka. Ukázky výstroje a výzbro-
je současné armády, boj zblízka.

V sobotu 31. května 10.00–11.00
Dětské soutěže a dovednosti
Velká louka. Lanové lávky, míření na
přesnost, stavba stanu, chůze na chů-
dách. V sobotu 31. května 10.00–12.00

Václav Strasser
Velká louka. Mistr duhových bublin
s pořadem a soutěžemi pro děti. Držitel
ocenění za nejlepší dětský pořad v roce
2007. V sobotu 31. května 11.00–12.30

Rytířský turnaj
Velká louka. Představení královského
dvora, pěší turnaje a soutěže (divadelní
a kaskadérská společnost Štvanci).

V sobotu 31. května 14.00–17.00

BOSKOVICE
Den dětí na hradě

Boskovický hrad – atrakce, občerstvení,
tombola. V sobotu 31. května od 13.00

KUNŠTÁT
Šestá pohádková cesta

Kulturní dům. Devatero pohádek, start
13–13.30 u Kulturního domu v Kunštá-
tě, cíl rozhledna v Rudce, od 15.30 pod
rozhlednou pohádkové představení
Abrakadabra.

V sobotu 31. května od 13.00

LETOVICE
Dětský den

Letiště Písečná – hry, prohlídka letadel
a letové ukázky modelů letadel. Pokud
bude větrné počasí, budou připraveni pa-
dáčkáři jak s ukázkou velkých padáků,
tak i s malými padáčky.

V neděli 1. června od 14.00

VELKÉ OPATOVICE
Dětský den, Letní kino

V areálu letního kina budou soutěže, dět-
ská tombola, skákací hrad, vystoupení
šermířů, ukázky modelářů, divadelní
představení Kamarádi Brno, táborák
a diskotéka Jana Zemánka.

V sobotu 31. května od 15.00

Brno
AVION SHOPPING PARK
Den dětí

Nafukovací atrakce a jiná zábava.
V neděli 1. června

GALERIE VAŇKOVKA
Den dětí se Sluníčkem

Den dětí se Sluníčkem a Mateřídouškou
Návštěvníkům Galerie Vaňkovka se
představí brněnská verze talk show
Sama doma a soutěž Hlasy a tváře Čes-
kého rozhlasu. Na pódiu se vystřídají za-
jímaví hosté, mezi nimi i výtvarník
Adolf Dudek, jenž ilustroval knížku
Evy Mikoláškové Rok s Janičkou. Svou
taneční show předvede skupina Magic
Free Group. Pro děti budou připraveny
soutěže, zábava v podobě skákací lodě a
po celý den bude v provozu výtvarná díl-
na. Na závěr dne Galerie Vaňkovka od-
mění vítěze soutěže vyhlášené v rámci
výstavy Plyšové království a rozdá dva-
ceti dětem plyšová zvířátka.

V neděli 1. června od 10.00

CENTRUM OLYMPIA BRNO
Den dětí

Skákání, hopsání, řádění, cákání, malo-
vání a vůbec dovádění všeho druhu mů-
žou děti zažít na Dětském dni v Olympii
Brno. Pobaví je postavičky Jů a Hele
nebo oblíbený Michal Nesvadba, zatan-
čí si na diskotéce u pódia, připraveny
jsou soutěže.

V neděli 1. června od 11.00

ZOO BRNO
Den dětí

Na Den dětí budou na sedmi stanoviš-
tích v areálu zoo od 9 do 17 hodin připra-
veny soutěže pro větší i menší děti. Pro-
gram zábavného odpoledne začíná na pó-
diu U Velblouda již v 11 a končí v 16
hod. Vystoupí Bob Frídl a Aťka Bedná-
řová, taneční soubor Abanico, Absolut-
ní divadlo a country skupina Noví Kas-
kadéři. Kontaktní zvířátka na pódiu před-
staví pracovnice propagačně-vzdělávací-
ho úseku zoo.

V neděli 1. června od 9.00

Brněnsko
IVANČICE
Den dětí v parku Réna

Pohádkový les s Patem a Matem
Pat a Mat provedou děti Pohádkovým le-
sem v Ivančicích. Potkají se se 70 pohád-
kovými bytostmi a postavičkami, splní
jednoduché úkoly, obdrží drobnou od-
měnu. Pro malé návštěvníky je také při-
pravena diskotéka, soutěže a kolotoče.

V neděli 1. června od 14.00

POHOŘELICE
Den dětí

U sportovní haly budou od 14 hodin sou-
těže, atrakce, ukázky hasičské techniky,
skákací hrad, trampolíny. Od 19.30 za-
hrají kapely.

V sobotu 31. května od 14.00

ŠLAPANICE
Sokolovna

Mistři na „ledě“ a Z pohádky do po-
hádky.
Ve šlapanické sokolovně se sejde na
30 krasobruslařů. Pohádkové pásmo
nejmenších krasobruslařů a vystoupení
mistrů, juniorů a seniorů, kteří se už pro-
sadili na tuzemské či zahraniční ledové
ploše. Diváci ocení autogramiádu trojná-
sobných mistrů světa ve sportovních
dvojicích Radky Kovaříkové a René No-
votného, kteří přivezou záznamy ze
svých mistrovských závodů. Fanoušci
tak prostřednictvím DVD projekce uvi-
dí, jak náročné je dosáhnout třikrát na

nejcennější kov závodů mistrovství svě-
ta. Celá show se uskuteční na speciální
polymerové hmotě EZ-Glide, která vy-
kazuje obdobné parametry jako běžný
led.

Sobota 31. 5. 2008 od 16.00

ROSICE
Den dětí na zámku

Den dětí s egyptskou tematikou
Za pokladem faraonů. Ve 14.00 hodin
vyjde z nádvoří rosického zámku prů-
vod v čele s Kleopatrou a pak začne hon-
ba za pokladem, který schoval před
3000 lety faraon Ramses II. do zámecké-
ho parku v Rosicích. Jako doprovodný
program je připraven skákací hrad, tram-
políny, lanové aktivity, jízdy na koních
a výtvarné dílny s možností vyrobit si
egyptské amulety, kartuše.

V sobotu 31. května od 14.00

ROSICE
Rosický aport

Kolbiště pod zámeckým parkem. Pro
všechny milovníky pejsků jsou přichys-
tány soutěže, jako je aport, agility, židlič-
ková a další disciplíny. Nutné je vzít si
s sebou zdravotní průkaz pejska.

V sobotu 31. května od 13.30

Břeclavsko
BŘECLAV
Dětský den – ZŠ Na Valtické

Na hřišti ZŠ budou hry, atrakce, občerst-
vení a drobné dárky pro děti.

V pátek 30. května od 14.00

BŘECLAV
areál u přístavu na Vesláku

Tradiční dětský den plný her a soutěží.
V sobotu 31. května od 14.00

BŘECLAV
letiště Aeroklubu Břeclav

Den dětí a den otevřených dveří. Static-
ké letové ukázky letadel, program pro
děti, vyhlídkové lety.

V neděli 1. června od 10.00

HUSTOPEČE
Dětský den s Agrotecem

Dukelské náměstí Hustopeče – odpoled-
ne plné zábavy pro děti i dospělé. P. Čer-
nocká, Bublinová show, Bořek Stavitel,
skluzavka a spousta dalších her, od
17 hodin Skrz na skrz.

V sobotu 31. května od 14.00

MIKULOV
Den dětí

Amfiteátr Mikulov – zábavné odpoled-
ne pro děti. Den plný her a dalších atrak-
cí. Městská policie přichystala dvouhodi-
nový program – příjezd do areálu na ma-
jáky a sirény k hořícímu vraku vozidla,
hasiči vozidlo uhasí a rozstříhají a lékaři
poskytnou první pomoc zraněnému řidi-
či. Dále se představí dopravní policie,
těžkooděnci, služební psi na zadržení
a vyčenichání drog a tabáku, bude se sla-
ňovat hlavou dolů se zbraní v ruce. Pod-
le počasí bude i stříkána pěna, v které
mohou děti dovádět.

V neděli 1. června od 13.00

Hodonínsko
HODONÍN
Den dětí 2008

U nás na hradě.
Masarykovo náměstí: Vstup do hradu
hlavní branou (na náměstí u „vánoční-
ho“ stromu). Zde dostanou děti pamětní
medaile, startovní kartu na jednotlivá
stanoviště a tašku na výrobky. Po celou
dobu budou otevřena stanoviště se stře-
dověkými řemesly a dílnami (košíkář,
řezbář, krajkář, malíř, lupič, kuchař, kra-
sopisec, rybář, tkadlec, papírník), kde si
mohou děti samy vyzkoušet práci těchto
středověkých řemeslníků. Dále je připra-
vena rytířská škola, šermířský trenažér,
lukostřelba, střelba z kuše, výstava zbra-
ní, foto v dobových kostýmech, hry, zá-
vody. Celá oslava Dne dětí vyvrcholí
slavnostním pasováním do stavu rytíř-
ského a královského. Po celou dobu
akce bude probíhat také bohatý program
na pódiu.

V sobotu 31. května od 14.00

VESELÍ NAD MORAVOU
Den dětí

V zámeckém parku
Od 14 hodin vystoupí dechová hudba
pod vedením J. Štici a od zámecké brá-
ny odstartuje Pohádkový les.
Na Komáru
Zábavný program na Komáru bude zahá-
jen ve 14 hodin. Uskuteční se soutěže ve
střelbě z historických zbraní, k dispozici
budou též atrakce, diskotéka, v 15 a v 17
hodin se představí šermířská a divadelní
společnost Memento mori, v 16 hodin
vystoupí mažoretky MŠ Tyršova a TJ

Sokol. Po nich bude následovat vystou-
pení ZUŠ Veselí n. M., Street Dance TJ
Sokol, aerobik a ponpony DDM a také
břišní tanečnice Lalita.
Na ranči Mississippi
Zábavný program od 14 hodin, děti se
budou moci projet na ponících, lodí, sa-
mozřejmě bude živá hudba a občerstve-
ní.

V sobotu 31. května od 14.00

ŽERAVICE
Pohádkový les

Lesík Paseky: Od 11.00 do 14.00 h po-
hádky na stanovištích, pak volná zábava
u myslivecké chaty. Občerstvení, tábo-
rák i hudba zajištěny.

V sobotu 31. května od 11.00

Vyškovsko
VYŠKOV
Den dětí s vojáky

V areálu kasáren Dědice proběhnou
ukázky vojenské techniky a zbraní, sou-
těže a další akce pro děti všech věko-
vých kategorií. Chybět nebude seskok
a ukázka výcviku výsadkářů, ukázka vý-
cviku na horolezeckém trenažéru Jakub,
činnost příslušníků vojenské policie,
ukázka výcviku služebních psů a sebeo-
brany, ukázka první pomoci, soutěž v od-
sunu raněného, soutěž ve střelbě ze
vzduchovky, ale i střelba ze samopalu
a kulometu cvičným střelivem, odmino-
vání a ukázka spojovací techniky. Děti
si mimo jiné budou moci prohlédnout
tank T-72 M1, bojové vozidlo pěchoty
BVP 2, obrněný transportér OT-64, sa-
mohybnou houfnici 152 ShKH „Dana“
a další, dočkají se i soutěže ve skoku
v pytlích, v hodu na cíl, v běhu přes pře-
kážky nebo v hodu šipek.

V pátek 30. května od 8.00

Znojemsko
ŠUMNÁ
Dětský den v DDM

Velký dětský den a běh rodičů s dětmi
O perníkové srdce.

V sobotu 31. května

HATĚ U ZNOJMA
Dětský den s Freeportem

Putování po stopách pirátského pokla-
du. Stačí splnit úkoly, které pro vás při-
chystal Superman, Harry Potter a jiné fil-
mové pohádkové postavy. Jejich úkryt
na Freeportu najdeš podle kouzelné
mapy, která tě dovede k cíli. Za splnění
každého úkolu dostaneš pečeť do mapy
a odměnu. Podklad z pirátské truhlice si
odnese každý, kdo získá všech 6 pečetí!

V sobotu 30. května a neděli 1. června

HATĚ U ZNOJMA
Excalibur City

Trampolíny, nafukovací hrad, kouzelnic-
ká show, středověké rytířské souboje,
hry v dětském světě.

V neděli 1. června od 10.00

VRANOV NAD DYJÍ
Mezinárodní den dětí

Začátek na vranovském hřišti ve 13 ho-
din, atrakce pro děti, opékání špekáčků,
jízda na koni.

V sobotu 31. května od 13.00

ZNOJMO
Ajaxův den dětí

Ve znojemském areálu okresního ředitel-
ství Policie České republiky bude od
9.00 do 13.00 hod. připraven pestrý a bo-
hatý program pro malé i velké. Organizá-
torem akce je Cyklo klub Kučera Znoj-
mo, který zajistí preventivní bezpečnost-
ní prohlídku jízdních kol s vydáním cer-
tifikátu o stavu kola, seřízení cyklistic-
kých přileb a hlídání kol v areálu. Bě-
hem dne se mohou návštěvníci těšit také
na kulturní vystoupení, zpěváky hudeb-
ní školy Yamaha, tanečníky z Domu
dětí a mládeže Znojmo nebo skupinu his-
torického šermu Přemyslovci.

V sobotu 31. května od 9.00

Brno - Největší pozornost Brňanů
i návštěvníků města bude zítra upřena
směrem k obloze, kterou ozdobí v po-
řadí druhý letošní soutěžní ohňostroj.
Festival Brno – město uprostřed Evro-
py však už na dnešek i nadcházející
víkend nabízí bohatý program, z ně-
hož nebude těžké si vybrat. Celá nedě-
le bude navíc zaměřená především na
oslavy Mezinárodního dne dětí.
Malé pivovary. Dva poslední květ-
nové dny patří na Staré radnici pivu,
malým nezávislým pivovarům a lido-
vé zábavě. Milovníky zlatého moku
čeká produkce čtrnácti menších pod-
niků z celé země, za níž by jinak mu-
seli složitě cestovat.

Součástí festivalu bude dnes ve
13.30 hodin kostýmovaný průvod
městem. V čele vřavy pojede nefalšo-

vaný pivovarský vůz tažený koňmi.
Program v Radnické ulici vyvrcholí
soutěží o nejlepší pivo. Už dnes lze
osobně hodnotit říz pivních moků ze
Svijan, z Náchoda, Poličky, Žatce,
Sentic, Varnsdorfu a mnoha dalších
měst. „Jde o piva vyráběná tradičním
řemeslným způsobem bez použití me-
tod z velkoprodukcí,“ zdůraznil prezi-
dent Českého svazu malých nezávis-
lých pivovarů Jiří Fusek.
Jak pracují hasiči. Od dnešního
rána až do nedělního odpoledne mají
lidé příležitost prohlédnout si veške-
ré vybavení hasičů v klidu a beze stra-
chu ze ztrát na životě či majetku. Sou-
částí festivalu jsou tři dny otevřených
dveří v hasičské stanici v Lidické uli-
ci. „Děti si budou moci vyzkoušet
i hašení symbolického dřevěného do-

mečku. Naše práce však zdaleka ne-
jsou jen požáry. Lidé proto uvidí i vy-
bavení používané při autonehodách,
povodních nebo ukázky práce lez-
ců,“ přiblížil mluvčí hasičů Jaroslav
Haid.
Koně na náměstí. Potkat v centru
města koně se nepoštěstí každý den.
Mimořádnou výjimkou je akce Koně
v centru, při níž budou koně i jejich
jezdci k vidění přímo na náměstí Svo-
body. „Kromě ukázek voltiže (akro-
bacie v sedle – pozn. red.) a dalších
koňařských disciplín tu bude i elek-
trický býk, rýžování zlata a umělecká
vystoupení,“ upozornila za pořadate-
le Petra Cinertová.
Dračí lodě. Živo bude o víkendu
i na Rakovecké pláži Brněnské pře-
hrady. V sobotu mohou lidé sledovat

závody českého poháru dračích lodí
na 200 metrů, neděle bude patřit půl-
kilometrovému závodu.
Den dětí v Brně. Ať už rodiče s dět-
mi zamíří v neděli k Brněnské přehra-
dě nebo do parku pod hradem Špil-
berk, jistě nebudou litovat. Dětské
dny uprostřed Evropy v centru města
nabídnou třicet soutěžních stanovišť
a atrakcí inspirovaných brněnskými
pověstmi a legendami. Ožije i samot-
ný Špilberk. Na děti čeká například
dovádění na trampolíně i hudební vy-
stoupení. Obdivovatelé modelů lodí
a letadel by zase měli zamířit do Ra-
kovecké zátoky. V bitvě o Brněnskou
přehradu se hned dvakrát utkají obří
modely.

VERONIKA SKÁLOVÁ
s přispěním Luboše Marečka

Den dětí Přehled akcí, které jsou na jižní Moravě od pátku do neděle

■ Program festivalu

Závody dračích lodí
Rakovecká pláž, Brněnská
přehrada – závody čes. poháru

ne 11.00–14.00
Hudba u přehrady
Přístaviště Bystrc

so 16.00–22.30
1. soutěžní ohňostroj
Brněnská přehrada
Ohňová show, Hnedrickx
fireworks, Belgie so 22.30
Dětské dny uprostřed Evropy
Hrad Špilberk a park v podhradí
Zábavný program pro děti

ne 10.00–17.00
Bitva o Brněnskou přehradu
Rakovecká zátoka

ne 11.00–15.00

DUO POPLETŮ. Oblíbenci z večerníčků Pat a Mat provedou
děti Ivančickým pohádkovým lesem v neděli. FOTO: ARCHIV

DEN DĚTÍ AKČNĚ. Některá města v kraji, jako třeba Rosice,
potěší děti o víkendu nabídkou nevšedních sportů. FOTO: ARCHIV

■ Program festivalu

Den otevřených dveří u hasičů
Centrální Lidická 61, Brno
Ukázky práce, techniky a výzbroje
hasičů pá–ne 9.00–16.00
Koně v centru
Náměstí Svobody, Brno
Ukázky z voltižních vystoupení,
folklor, elektrický býk

pá 14.30–17.00
so, ne 10.00–17.00

Radniční dny s pivem
Stará radnice, Radniční ul., Brno
Dny malých pivovarů, ochutnávky

pá, so 14.00–22.00
Závody dračích lodí
Rakovecká pláž, Brněnská
přehrada – závody čes. poháru

so 10.00–19.00

Koně v centru i bitva na přehradě


